МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ АНАТОЛИЯ АНТОНОВИЧА ИВАСЕНКО»

ПРИКАЗ

11.03.2022 г. № 285

Об организации приема учащихся на обучение по образовательной программе

начального общего образования в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3

имени Ивасенко Анатолия Антоновича» в 2022-2023 учебном году.

В соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения России от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема

на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования» (с изменениями на 08.10.2021),

постановлением администрации города Нефтеюганска от 21.02.2022 г. № 20-нп

«О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска

от 14.06.2016 № 110-нп «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательную

организацию», приказом Департамента образования и молодежной политики

администрации города Нефтеюганска от 10.03.2022 № 203-п «О закреплении

муниципальных образовательных организаций за территориями города

Нефтеюганска», приказом Департамента образования и молодежной политики

администрации города Нефтеюганска от 10.03.2022 № 204-п «Об организации

приема учащихся в муниципальные общеобразовательные организации города

Нефтеюганска», приказом муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко

Анатолия Антоновича» от 12.01.2022 № 35 «Об утверждении  Правил приёма

на обучение по программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Анатолия

Антоновича Ивасенко», приказываю:

 1.Организовать с 01.04.2022 по 30.06.2022 прием документов и

зачисление граждан на обучение по образовательной программе начального

общего образования (далее - прием учащихся на обучение в 1 класс) в

количестве 3 классов-комплектов численностью по 25 человек, 1 класса-

комплекта для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 12

человек по адресу 9мкр., здание № 35 и 3 классов-комплектов численностью по

25 человек по адресу 10мкр., здание № 16 с 01.04.2022 года.

2. Утвердить график приема заявлений и документов:

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница – с 8.00 до 17.00,

 3. Возложить ответственность за:

 3.1. Соблюдение законодательства РФ в области образования в части

приема граждан на обучение по образовательной программе начального общего

образования на Андрееву Викторию Юрьевну, заместителя директора (в здании

по адресу: 10 мкр., 16 зд.), на Грязнову Елену Владимировну, заместителя

директора (в здании по адресу: 9 мкр., 35 зд.);

 3.2. Организацию приема и регистрацию документов для зачисления в 1-

й класс на Кухаренок Марину Александровну, секретаря руководителя;

3.3. Своевременное размещение необходимой информации о приёме

учащихся на обучение в 1 класс на сайте на заместителя директора Иванкову

Елену Владимировну.

4. Андреевой Виктории Юрьевне, заместителю директора (в здании по

адресу: 10 мкр., 16 зд.), Грязновой Елене Владимировне, заместителю директора

(в здании по адресу: 9 мкр., 35 зд.):

4.1. Обеспечить выполнение законодательства РФ в области образования

в части приёма граждан на обучение по образовательной программе начального

общего образования (знакомить родителей (законных представителей)

несовершеннолетних учащихся с уставом, лицензией на образовательную

деятельность, свидетельством о государственной аккредитации,

общеобразовательными программами и другими документами, которые

регламентируют образовательную деятельность МБОУ «СОШ № 3 им. А.А.

Ивасенко»);

4.2. Оформить информационный стенд о порядке приёма учащихся на

обучение по образовательной программе начального общего образования в

МБОУ «СОШ № 3 им. А.А. Ивасенко» в 2022-2023 учебном году в срок до

23.03.2022.

4.3. Провести комплектование 1-х классов, согласно пункту 1 настоящего

приказа не позднее 28.08.2022 года.

4.4. Оформить проверочный лист, утверждённый Приказом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 29.11.2021 № 1533

(приложение №3) в срок до 10.07.2022.

5. Кухаренок Марине Александровне, секретарю руководителя:

5.1.Подготовить бланки заявлений, расписок, журнал регистрации

заявлений и документов в срок до 28.03.2022 г.

5.2.Начать прием заявлений, регистрацию и выдачу расписки о получении

документов на обучение по образовательной программе начального общего

образования для детей, проживающих на закрепленной территории 01.04.2022

года и завершить не позднее 30.06.2022 г.;

5.3. Прием заявлений осуществлять согласно Правилам приема на

обучение по программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Анатолия

Антоновича Ивасенко», утвержденным приказом директора от 12.01.2022г. №

35.

5.4.Информировать родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего гражданина о принятом решении в течение 3 рабочих

дней по завершению сроков приёма заявлений.

6. Иванковой Елене Владимировне, заместителю директора:

6.1. Разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ № 3 им. А.А.

Ивасенко»:

6.1.1. приказ Департамента образования и молодёжной политики

администрации города Нефтеюганска от 10.03.2022 № 203-п «О закреплении

муниципальных общеобразовательных организаций за территориями города

Нефтеюганска»;

6.1.2. настоящий приказ и информацию о сроках приёма учащихся на

обучение по образовательной программе начального общего образования в

МБОУ «СОШ № 3 им. А.А. Ивасенко» в 2022-2023 учебном году в срок до

15.03.2022.

6.2. Разместить информацию о количестве классов-комплектов и

количестве мест для приема.

6.3. Ежедневно обновлять информацию о количестве принятых заявлений

на обучение по образовательной программе начального общего образования и

о наличии свободных мест для зачисления на обучение по образовательной

программе начального общего образования.

  7.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Е.В. Грязнову.

Директор        А.А. Скокова

		2022-03-31T09:20:28+0500
	Скокова Анастасия Алексеевна